



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Processo Adm: 10.005/2022

Buritirana (MA), 04 de janeiro de 2023

A Secretaria Municipal de Saúde vem por meio deste requerer seja indicada a dotação orçamentária pertinente a aquisição de peças e equipamentos para poços artesianos, para o exercício financeiro de 2023 (dois mil e vinte e três), conforme planilha em anexo, resultante do procedimento licitatório **PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2022 – CPL (SRP)**.

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais considerações e apreço.

Atenciosamente:

José Iran Queiroz Madeira
Secret. Municipal de Saúde
Port. 0000/2022
José Iran Queiroz Madeira
Secretário Municipal de Saúde

ILMO. SR.

RODRYGO MIRANDA DUARTE

CONTABILIDADE

NESTA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Bombeador submersível p/ 3,0 CV	Unid	2	2.138,32	4.276,64
2	Bombeador submersível p/ 3,5 CV	Unid	2	2.600,58	5.201,16
3	Bombeador submersível p/ 4,0 CV	Unid	2	2.889,52	5.779,04
4	Bombeador submersível p/ 5,0 CV	Unid	1	3.389,22	3.389,22
5	Bombeador submersível p/ 5,5 CV	Unid	1	4.149,99	4.149,99
6	Bombeador submersível p/ 6,00 CV	Unid	1	5.679,87	5.679,87
7	Bombeador submersível p/ 10,0CV	Unid	1	5.949,99	5.949,99
8	Bombeador submersível p/ 13,0CV	Unid	1	6.225,69	6.225,69
9	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	mts	250	12,56	3.140,00
10	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 AF 5/16	mts	250	24,45	6.112,50
11	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	mts	250	38,20	9.550,00
12	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x10mm ²	mts	250	45,01	11.252,50
13	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x6mm ²	mts	250	25,31	6.327,50
14	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm ²	mts	250	18,60	4.650,00
15	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x16mm ²	mts	250	72,89	18.222,50
16	Curva galv. 1 1/2"	pç	10	84,98	849,80
17	Curva galv. 2"	pç	10	150,48	1.504,80
18	Curva galv. 2 1/2"	pç	10	248,30	2.483,00
19	Curva galv. 3"	pç	8	358,99	2.871,92
20	Grampo SV galv. 1/2°	pç	8	6,20	49,60
21	Grampo SV galv. 3/8°	pç	25	4,98	124,50
22	Luva galv. 1 1/2"	pç	25	21,30	532,50
23	Luva galv. 2"	pç	8	32,75	262,00
24	Luva galv. 2 1/2"	pç	2	63,95	127,90
25	Motor Elet. sub.2CV 230V mono	Und.	2	1.399,22	2.798,44
26	Motor Elet. sub.2CV 380V trif	Und.	2	1.849,98	3.699,96
27	Motor Elet. sub.2CV 440V mono	Und.	1	3.199,00	3.199,00
29	Motor Elet. sub.3CV 380V trif	Und.	1	2.999,92	2.999,92
49	Niple galv. 1 1/2"	Pç	10	19,31	193,10
50	Niple galv. 2"	Pç	6	34,98	209,88
51	Painel CPD 220V monof 5,0 CV p/bomba sub.	Und.	2	1.925,31	3.850,62
54	Registro de 1 1/2"	Pç	4	171,95	687,80
55	Registro de 2"	Pç	4	285,93	1.143,72
56	Registro de 2 1/2"	Pç	4	410,50	1.642,00
57	Registro de 3"	Pç	2	649,99	1.299,98
58	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	Pç	20	587,38	11.747,60
59	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	Pç	20	745,98	14.919,60
60	Tubo galv. 2 1/2" x 3,00mm	Pç	20	1.025,20	20.504,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

61	Tube PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Pç	25	355,65	8.891,25
62	Tube PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	br	25	182,97	4.574,25
63	União galv. 1 1/2 AJ	Pç	4	150,68	602,72
64	União galv. 2 AJ	Pç	4	215,98	863,92
65	União galv. 2 1/2 AJ	Pç	4	328,90	1.315,60
66	União galv. 3 AJ	Pç	4	480,30	1.921,20
67	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Pç	4	489,97	1.959,88
68	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Pç	4	315,96	1.263,84
69	Válvula esférica 1.1/2	Pç	4	137,00	548,00
70	Válvula esférica 2	Pç	4	195,25	781,00
71	Válvula esférica 2.1/2	Pç	4	448,54	1.794,16
72	Válvula esférica 3	Pç	4	741,03	2.964,12
TOTAL					205.088,18